⁸⁴ *Domine, filium habeo, aut parentem, vel est filius amici mei, aut fuit, iam imbutum lectione sancta et arbitror quod condigne in conspectu vestro ad legendum. Si iubet sanctitas vestra, supplico ut in sancta ecclesia ex permissu vestro efficiatur lector.* Zob. Michael Andrieu. 1956. *Les Ordines Romani du haut moyen-âge*. T. 4. Leuven: Edité par Peeters Publishers, 33.

⁸⁵ *Veniat et audiamus eum in ecclesia legentem et, si, ita ut asseris, elimite doctus esse dinoscitur, fiat iuxta petitionem tuam.* Zob. Andrieu. 1956. *Les Ordines Romani du haut moyen-âge*. T. 4, 33.

⁸⁶ *Intercedente beato Petro principem apostolorum et sancto Paulo dominus. Et respondent omnes: Amen.* Zob. Andrieu. 1956. *Les Ordines Romani du haut moyen-âge*. T. 4, 33–34.

⁸⁷ *Domine sancte, pater omnipotens, eterne Deus, benedicere digneris hunc famulum tuum in officium lectoris, ut, assiduitate lectionum distinctus atque ornatus, cuius modulibus spiritali devotione gratiam resonet ecclesiae. Per dominum.* Zob. Andrieu. 1956. *Les Ordines Romani du haut moyen-âge*. T. 4, 34.

⁸⁸ *Lectorem oportet legere ei qui predicat et lectiones cantare et benedicere panem et omnes fructus novos.* Zob. *Le Pontifical Romano-Germanique du dixième siècle*, 12.

⁸⁹ Por. 1938. *Le Pontifical Romaine du XII^e siècle*. W *Le Pontifical Romain au moyen-âge*. T. 1. Wyd. Michael Andrieu, 125. Città del Vaticano: Biblioteca Apostolica Vaticana.

⁹⁰ *Elegerunt vos fratres vestri, ut sitis lectores in domo Dei nostri. Et ideo agnoscite officium vestrum, ut inpleatis illud. Potens est enim Deus ut augeat vobis gratiam.* Zob. *Le Pontifical Romano-Germanique du dixième siècle*, 16.

⁹¹ *Accipite et estote verbi Dei relatores, habituri, si fideliter et utiliter impleveritis officium vestrum partem cum his qui verbum Dei bene ministraverunt.* Zob. *Le Pontifical Romano-Germanique du dixième siècle*, 16.

⁹² *Oremus, dilectissimi nobis, Deum patrem omnipotentem, ut super hos famulos suos N. quos in ordinem lectorum dignatur assumere, benedictionem suam clementer effundat, quatinus distincte legant que in ecclesia legenda sunt, et eadem operibus impleant.* Zob. *Le Pontifical Romano-Germanique du dixième siècle*, 16.

brans recytował modlitwę: *Domine sancte, pater omnipotens, aeterne Deus...*⁹³. Tekst tej modlitwy został rozszerzony w porównaniu z wcześniejszymi źródłami, aby lektor był godny czytać słowa życia i zarówno myślą, jak i głosem wyrażnie ogłaszać je ludowi. W Pontyfikale rzymskim z XII w. zapisano ten sam obrzęd, ale można zauważyć, że formułę *Accipe...* odmawiano po formule *Eligunt te fratres...*, a tekst ostatniej modlitwy jest podobny jak w dodatku *Hucusque* do Sakramentarza Gregoriańskiego⁹⁴. Ten sam obrzęd powtórzono w Pontyfikale Kurii Rzymskiej z XIII w.⁹⁵